
1

COMUNE DI VILLASIMIUS
PROVINCIA DI CAGLIARI

VERBALE DI ADUNANZA

DEL CONSIGLIO COMUNALE.

=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.

N. 020

OGGETTO: TRASFERIMENTO ALL’UNIONE DEI COMUNI DEL SARRABUS
DEL SERVIZIO PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA
DELL’ATTIVITA’ DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE E DEL
CONTROLLO DI GESTIONE

================================================================

L'anno DUEMILAUNDICI del mese di APRILE il giorno QUINDICI alle ore
17,00 in Villasimius e nella sala delle adunanze, in seduta pubblica ordinaria.

Convocato con appositi avvisi il Consiglio Comunale si è riunito nelle persone dei
sig.:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

SANNA SALVATORE X PILI ROBERTA X

GAGLIARDO GIUSEPPE X MASSA ANDREA X

PUSCEDDU GIANFRANCO X DESSI’ GIANLUCA X

FRAU ENRICO X CARDIA MARCO X

FRAU ENNIO X CARBONI LIVIO X

CAREDDA MARIO MARIA X GARAU LUCIANO X

FARCI RENATO X

Presenti n. 10 Assenti n. 03

Assiste la seduta il Segretario Dott. Michele Lavra

Il Sindaco Sig. Sanna Salvatore assume la presidenza e constatato legale il numero
degli intervenuti, per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.



2

OGGETTO: TRASFERIMENTO ALL’UNIONE DEI COMUNI DEL SARRABUS
DEL SERVIZIO PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA
DELL’ATTIVITA’ DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE E DEL
CONTROLLO DI GESTIONE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:
-il D.Lgs. 27.10.2009 n. 150 (c.d. Decreto Brunetta) ha previsto nuove norme in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico, di efficienza e di trasparenza delle
pubbliche amministrazioni;
-in data 11.07.2008 i Comuni di Castiadas, Muravera, San Vito, Villaputzu e Villasimius
hanno costituito l’Unione dei Comuni del Sarrabus;
-l’art. 4 dello statuto dell’Unione dei Comuni dispone l’affidamento all’ente associato, tra
gli altri compiti e funzioni, del sistema formativo e di valutazione del personale dei
Comuni nonché del controllo di gestione;

ATTESO che l’Unione dei Comuni del Sarrabus ha elaborato uno schema di convenzione
per il trasferimento dell’Ufficio Unico per il Nucleo di Valutazione e per il controllo di
gestione nonché uno schema di disciplinare per il funzionamento dell’organismo in forma
associata;

RICHIAMATA la Delibera n. 4 del 21/03/2011 di oggetto “Direttive in merito al
trasferimento della gestione del Nucleo di Valutazione e del Controllo di Gestione
all’Unione dei Comuni” con la quale è stato di assunto formale impegno affinché lo
schema di convenzione ed il Regolamento vengano portati all’esame dei rispettivi Consigli
Comunali nella prossima riunione utile.

RILEVATA la competenza consiliare ai sensi dell’art. 42 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

RITENUTO di doverli approvare;

Udita la relazione illustrativa del Presidente, il quale fornisce chiarimenti ed altri elementi
di valutazione al Consigliere Carboni;

Esaurita la discussione, il cui resoconto integrale registrato su supporto analogico, è

depositato presso l’ufficio di Segreteria Comunale e proceduto a votazione;

Con n. 8 voti favorevoli e 2 astenuti (Garau e Carboni);

DELIBERA

1)-Di trasferire all’Unione dei Comuni del Sarrabus la gestione in forma associata
dell’attività del nucleo di valutazione e del controllo di gestione;

2)-Di approvare l’allegato schema di convenzione per il trasferimento dell’Ufficio Unico
per il Nucleo di Valutazione e per il controllo, formato da n. 13 articoli;



3

3)-Di approvare, altresì, l’allegato schema di disciplinare per il funzionamento
dell’organismo in forma associata, formato da n. 9 articoli;

4)- Di dichiarare, con separata votazione con 8 voti favorevoli e 2 astenuti (Garau e
Carboni) la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.Lgs. n. 267/2000.

0=0*=*0*=*0*=*0*=*0=0



4

COMUNE DI VILLASIMIUS
PROVINCIA DI CAGLIARI

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario C.
F.TO SANNA SALVATORE F.TO LAVRA MICHELE.

================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE = Certifico che la presente deliberazione è in

pubblicazione dal 28.04.2011 al 12.05.2011 per quindici giorni ai sensi

dell’art. 124 del D.Lgs. 267/00

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO LAVRA MICHELE

=========================================== ===================
Per copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Li'

IL FUNZIONARIO INCARICATO


